

## Nr 134.

*Utlåtande i anledning av väckta motioner om anslag till svenska eldbegängelseföreningens upplysnings- och propagandaverksamhet.*

(2:a avd.)

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herr *Fahlander m. fl.* (I: 45) och den andra inom andra kammaren av herr *von Friesen m. fl.* (II: 254), har hemställts, att riksdagen ville för svenska eldbegängelseföreningens upplysnings- och propagandaverksamhet för budgetåret 1950/51 anvisa ett belopp av 20 000 kronor.

Beträffande de av motionärerna till stöd för yrkandet framförda skälen får utskottet hänvisa till motionen I: 45.

*Utskottet.* Såsom av motionerna framgår finnas för närvarande 29 krematorier inom landet. På ett flertal orter äro krematoriebyggen beslutade och på ytterligare ett antal orter är krematoriefrågan under utredning. Bidrag till eldbegängelsekostnaderna för avlidna församlingsbor lämnas av vissa kommuner, som sakna krematorier. Enligt vad utskottet inhämtat understödja vidare åtskilliga kommuner svenska eldbegängelseföreningens verksamhet, varjämte på vissa håll medel fonderats för krematoriebyggen. Utskottet — som vill framhålla betydelsen av att krematorier i ökad utsträckning komma till stånd — kan i detta sammanhang konstatera, att eldbegängelseskicket fått en allt större utbredning.

Ur lotterimedelsfonden ha anslag beviljats dels åren 1945, 1947 och 1949 till svenska eldbegängelseföreningens upplysnings- och propagandaverksamhet, dels ock vid två tillfällen till uppförande av krematorier. Förstnämnda anslagsbelopp ha utgått med 10 000 respektive 5 000 och 5 000 kronor. Motionärernas yrkande innebär, att ett väsentligt större belopp än sålunda tidigare beviljats för upplysnings- och propagandaverksamhet nu skulle ställas till förfogande. Utskottet är icke berett att på den i motionerna förebragta utredningen tillstyrka, att anslag för ifrågavarande ändamål uppföres på riksstaten. Förevarande fråga synes utskottet i första hand böra göras till föremål för Kungl. Maj:ts prövning.

Under återopande av vad sålunda anförts hemställer utskottet,

att motionerna I: 45 och II: 254 icke må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 9 maj 1950.

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit

från första kammaren: herrar Karl Andersson, Gränebo, Manner-skantz, Ohlon, Gustaf Karlsson, Iwar Anderson, Heiding, fröken Andersson, herrar Berling, Sundelin, Leander, Gillström, Johan Eric Ericson, Näs-ström och Hesselbom; samt

från andra kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Malmberg i Skövde, Svensson i Grönvik, Andersson i Malmö, Boman i Kieryd, Mårtens-son i Uddevalla, Lindholm, Ståhl, Bergstrand, Åkerström, Pettersson i Dahl, Thapper, Persson i Vinberg, Birke och Persson i Växjö.

---

### Reservation

av herrar *Leander, Johan Eric Ericson, Hesselbom, Mårtensson* i Udde-valla, *Bergstrand* och *Akerström*, vilka ansett, att utskottet bort tillstyrka motionerna I: 45 och II: 254 och därför hemställa,

att riksdagen må med bifall till motionerna I: 45 och II: 254 till *Bidrag till svenska eldbegängelseföreningens upp-lysnings- och propagandaverksamhet* för budgetåret 1950/51 under åttonde huvudtiteln anvisa ett anslag av 20 000 kronor.

---